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Csak úgy, mint tavaly és harmad
éve, most is a harc jegyében me
gyünk bele az uj esztendőbe. Küz
delmes, viharos egy esztendő áll 
mögöttünk és mi sem biztat azzal, 
hogy 1908 év békésebb és nyugal
masabb lesz, mint amilyen az elődje 
volt; sőt nagyobb, viharosabb küz
delmekre van kilátásunk. A magyar 
nemzet helyzete sohasem volt rózsás, 
mert rokontalanul állunk a nagy 
európai családban. Történelmünk 
igazolja, hogy nem egyszer úgy volt, 
hogy az egész, világ összeesküdött 
Magyarország ellen, de mi a küzdel
mek állandó fergetegében mégis meg*  
maradtunk, még is vagyunk és mint 
magyarok bírjuk az uralmat ebben 
a szép országban.

Most is úgy vagyunk, hogy go
nosz elemek esküdtek össze ellenünk. 
A nemzetiségi kérdés soha nem volt 
olyan veszedelmes, mint most. Agi- 
tációjuk abban merült ki ezidő szerint, 
hogy masziagaikat a külföldi sajtó
nak adják be, s akad sajnos elég 
számos, neves orgánum, — mert a 
magyar kormány elhanyagolja őket, 
— amelyek hazug rágalmaiknak helyt 
adnak. Ennek tudható be, hogy a 
külföld hangulata a magyarokkal 
szemben mind kedvezőtlenebbé válik, 
ami nem lehet ránk nézve közömbös.

Idehaza, bent az országban pedig 
nemcsak a nemzetiségi, hanem a 
szociális kérdés is lek<" i az erőnket. 
Igaz, hogy az elmúlt évben a szo
ciális izgatás nem volt olyan nagy
mérvű, mint az 1906. évben s ezidő- 
azerint teljesen elcsendesedettnsk 
tekinthető a szociál-demokrata izga
tás. Ez a csend azonban igen kétes, 

mert attól lehet, tartani, hogy a szo
ciáldemokrata párt csak azért csen
des, hogy teljes erővel talpra állhtis-on 
akkor, mikora szükség*  megkívánja, 
mikor ismét és utoljára teljes erejével 
követelni f o g ja az általán o s 
titkos választójogot. Tehát 
nem lehet mondani azt semmi esetre, 
hogy nálunk már sikerült leszámolni 
a szociál-demokráciával; fel fog az 
még támadni ujult erővel, talán még 
ebben az esztendőben, hogy újabb 
galibákat csináljon

Súlyos jelensége volt ennek az 
esztendőnek, s az még ma is, a túl
ságos drágaság. Az 1863-ik Ínséges 
esztendő óta nem volt ilyen magas 
az. élelmiszerek ára,*  nincsen kilá
tás arra, hogy ez a drágaság egy
hamar megszűnjék. A drágaság ellen 
a kormány mit sem lesz, hogy ha 
az élelmiszerek exportját megnehe
zít se, de erre az agrárius eleinek til
takozása miatt, nincs is kilátás.

A megélhetés is mind nehezebbé 
válik. Az értelmiségi pályákon mind 
nagyobb lesz a verseny, kereskedelmi 
és iparunk sem fejlődik, örülnünk 
kell, hogy csak slagnál és nem ha
nyatlik.

Egy szó. mint száz, úgy az ország, 
mint az egyes ember Injukkal, gon
dokkal küzködve megy bele az uj 
esztendőbe. De azért nincs ok csüg- 
gedésre. Egészséges ország és egész
séges nép vagyunk s meg tudunk 
küzdeni a bajokkal és nehézségekkel. 
— Csak maradjon meg önbizalmunk 
és magyar voltunk iránt való szere
tetünk !

Maradjunk meg minden körül
mények között magyaroknak, nem
csak szavainkban, de lelkűnkben, 
gondolkodásunkban is. A hazafias 

nemzeti eszme mindenütt a világon 
előtérbe nyomul.

Legyen az 1908-ik esztendő 
szebb és háládatosabb, mint az 
elődje volt. Ezt várjuk és reméljük. 
De ha reményeinkben csalódnánk 
is, ha az uj év nem hozná, meg azt, 
amit tőle várunk, ernyedetlen kitar
tással küzdőink tovább magunkért és 
hazánkért, mer*  ölnie kell a magyar
nak míg áll .1 világ!

Városi közgyűlés.
Zom'or -zab, kir. ros l ör\ót y ható

sága f i ó 23 á: . In t főn déiu'án 3 líra
kor lendts küzgyírést tartott, F’ernbach 
Károly főispán elnöklétével. A bizottsági 
tagok majdnem leijny szán ban jelentek 
meg.

Napirend elölt íeiállott a főispán, hogv 
a múltkori szerb nyel v v il ,ira vonatkozó 
félreértéseket és akkori magatartását ki
magyarázza. Nem akarta azon alkalommal 
a szarb tagok idegtn nyelven való felszó
lalását csorbítani, mert e törvényes jogai
kat ő is rés pék lá'ja, de mini hogy főispán 
a szerb nyelvel gyengén érti, kéri a bif 
tagokat a jövőben indítványok, t. csakis 
magyar nyelven beleijes/.leni. E/en enun- 
tiatio jó hatással lóvén, a múltkori kínos 
ilieideiis ezzel Lezáródott, h'őifprtn előter
jesztésére egv há-om tagú pénztár róván- 
csoló bizottság váia'-zta.olt nmg, melynek 
tagjai Szlávy Elemér, Kaiakaseyit-, Milán 
és Heimeberg Sándor b tagok lettek.

Polgármester azután a közigazgatás 
minden ági ra kiterjedő bő és tanu>ágos 
jelentését olvasta fel, melyhez nagyobb- 
szabású vita fűződött. Mayer Nándor b. 
tag volt az első felbsólaló, aki több panasz- 
ssal áll elő. A pénztári számvevőségnél a 
hivatalos órákkal nincs megelégedve, kéri 
azok uj beosztását. A főkapitányt egy 
italmérési engedély megtagadásáért inter
pellálja meg. Ez iigyb-n kér tőle felvilá
gosítást.

Ssondy Mátyás b tag az u’cák tisz
taságára akar nagyobb gondot kiterjesz
tettől, különösen nehezteli, hogy a nagy 
költséggel szabályozott Zrínyi utcában, 
főleg hetipiackor, a kocsik reggeltől késő 
délutánig az ottani pálinkás boltok előtt 
vesztegelnek és mocskolják be az egész 
utcát, kéri a tanácsot és a főkapitányt, 
hogy szüntessék be tzen közegészségügy 
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ellenes állapotokat, továbbá, hogy a jár
dákon a jármüvekkel ne szorítsák le a 
közönséget. A rendőrség most ezt egyked 
vííen nézi, nem látja, vagy nem akarja 
látni. A sétatereken ugyan ilyen állapotok 
vannak.

Buday Gerő b. tag sürgeti a Kcczik- 
féle árvaházépitési határozat végrehajt á-át. 
A közgyűlés már másfél évvel ezelőtt ha 
tározott ez ügyben. A főispánhoz Imiin s 
kéri hathatós támogatását, hocv az üdvös 
intézmény mielőbb életbe léptes-ék. A 
főispán ez ügybeni közbenjárá*át  megígérte. 
A város belterületén az ünnepi lövő dözé- 
sek szigorú ellenőrzését kéri a főkapitány
tól. Panaszkodik továbbá a villanyvilágí
tásra, hogy az nem kellő intensivitá<sal 
ég. Azután szóló a polgármesterhez fordul, 
azt kérdezvén, előkerült e már a pénzügy
igazgatóságnak f é. szeptember 7 ről kell 
az italmérési árlejtésre vonatkozó aktája, 
amit már a múltkor keresett? Különben a 
polgármesteri jelentést tudomásul veszi.

Dr. Donos/ovits Vilmos I'. tag a 
munkáshazak kipitését » rgeti, botrányod
nak tartja a lóm. kath. központi i-ko ában 
az illemhelyek elhelyezését, kéri, hogv a 
főorvos a botrányos állapot megszűnteté>w 
miatt vizsgálatot indítson. A polgármesteri 
jelentést ő is tudomásul veszi. F-jér Gyula 
apát, b. tag előtte szóló nézetét nem vallja, 
különösen a lóm kath. iskolára mondot
takra nézve erős polémiába boc-ájtkozik 
Donoszlovitssal. Ez utóbbi viszonválasza 
után a polgármesteri jelentés feletti vita 
befej Hitetett.

Hauke Imre polgármester az összes 
felszólalásokra megadja a kellő felvilágo
sító választ. Mayer Nándornak felszólalá
sára azt válaszolja, hogy a pénztárnál s 
számvevőségnél nem szükséges a hivatalos 
órákat megváltoztatni. A hivatkozott ano
mália onnan eredt, hogy több betegedéi 
eset és szabadságolások iií okai, ha az 
előhozott sérelem előfordult. A számvevő 
beteg lett, helyettesíteni kellett. Ezentúl 
a pénztárnál a befizetések rendben fognak 
menni. Szondy Mátyás b. tagnak felszóla
lására azt feleli, hogy a közbiztonságra 
Úgy mint eddig, ezentúl is pontos és szi
gorú elbmőizést fog gyakorolni, s maris 
kéri a jelenlevő főkapitányt erre. Sáros, 
lucskoi időben meg van < ngedvo jármű
vekkel a járdán menni. A Koc/.ik-féle 
árvaházi határozatot megsürgette a mi 
nisztenumná', d»*  eredmény nélkül, kéri a 
főispánt, magas befolyását érvényesítse ez 
ügyben. Ami a tamozus akt i eltűnését il
leti, az még eddig nincsen meg Azt kéi- 
dezi Buday Gerő b. tagtól, hogy honnan 
tudhatta azt, hogy az akta elveszett? 
Buday Gerő viszonviiasza után főispán 
Ígéretet lett, hogy ez ügyben szigotu vizs
gálatot fog elrendelni

Libtyevits Titusz főkapitány a hozzá 
intézett kérdésekre ugyan érdemleges vá
laszt most nem adhat, kijelenti, hogy az ital
mérési engedélyeket ő maga intézi a leg
nagyobb körültekintéssel A Zriny i-utcai 
állapotvkra nézve, kijelenti, hogy kocsikat 
10—15 percnél tovább ott állani nem en
ged. A rendőrséget is ezen értelemben utasi 
tolta. A lövöldözések ellenőrzését szigorúan 
kezeli, kéri a közönség támogatását.

Veszeiinovits adóügyi tanácsnok az ő 
reszortját érdeklő felszólalásokra szintén 
megadja a kellő felvilágosításokat.

A többi közgyűlési tárgyak nagy része 
tudomásul vétettek. Megszavazták a tiszt 
viselők drágasági pótlékát. A város főispán
jának átirata a kataszteri birokiveknek a fe- 
lekkönyvvel való összhangzásba hozatala 
tárgyában Mayer Nándor l>. tag indítvá
nyát fogadták el. Az 1907—1908. évi leg
több adót fizető bizottsági tagok sorába 
Bosnyák Benő és Kiss Sándor póttagok 
hivattak meg. A Falcione Gyula féle ősz 
töndijat további egy évre Viach F. nyerte 
el. A Gyalokay Rozália-féle ösztöndijat 
névszerinti szavazás után Kandler János 
és Soksits György nyerte el. Horvátovits

István a színház szálloda hallétének tm g- 
hosszabitá-a iránti kérelmével e'ula-iita- 
lőtt, nvilt árhjfés tartatik. Úgyszintén 
elüt a-ill atol t Bi<-liczky Károlv < gv ötödik 
gyógyszertár f-lálliiásának kérelmével.

A közuxűlés tárgysorozata kimerillet 
vén, elnöklő főispán a közgyűlést este 7 
órakor Imrék< sztel t<•.

Szírek.
* Lapunk olvasóinak, jóba

rátainak és összes munkatár
sainak boldog újévet kívánunk.

♦ Kinevezés. Fernhach Káro v 
bácsmegyt i főisp in Kekezovich Járni- köz
ponti Írnokot vármegyei kiadóivá iievzle 
ki. Az ekként meeűresed- tt központi ir- 
noki állá-ru pedig (Jtornik I-lván idein 
lenesen nvundijazott irnokos további szol
gálatléteire b-rendelfe.

* A tisztviselők lakbérrende
zéséhez. Értesültünk arról, hogv miután 
a lapunkban közzétett felhívás dacára sem 
akadt 3—4 egyén, ki a bizott-áu állal ki
dolgoztatott memorandumot az elnök ve
zetése alatt a ministerelnök nek ktildöll- 
ségihg áiadja: Janovich Gyula kir. jog 
iigvi lamic <)-, mint ad hoc megválasztott 
éltek-zieli elnök, a lakbérmizériákat meg
nyerőén kidomborító é> adatokká’ felsze
relt előleijesztést dr Ba'oghy Ernő és 
Fernhach Péter országgyűlési képviselők 
társaságában a mini*i  erei nők nek e napok
ban átadta. A miniszterelnök positív igéie- 
tet tett s igv van reményük a tisztviselők
nek, hogv kérelmük teljesítve li-s/en annál 
is inkább, mert a város és a vármegye e 
jogos kérelem kedvező elintézé-él pártolja, 
sürgeti, ami felelte szükséges is.

* Az ügyvédi kamara köz
gyűlés*.  A szabadkai iigvvédi kamara 
f hó) 22-én, vasárnap délelőtt 10 órakor 
tartotta évi rendes közgyűlését, mely egyút
tal tisztújító közgyűlés is volt. A választás 
legfontosabb eseménve az, hogy az eddigi 
pénztáros Buci wa'tl Lázára tagok tüntető 
bizalmat ansaga fo vlán állásiból kibukott, 
sőt a választmányba s«-«n került b>- A vi
déki tagok .szokatlanul nagy számban ki.' 
dötlt-k be szavazataikat A közgyűlésen 
Koziiia Lá-zló zombori ügyvéd, a kamata 
alelnöke elnökölt. A I i-ztujit á.-l a követ 
kezűkben ejtették meg : Elnök : Paukovich 
Andor 157, elnökhelyettes.: Kozma László 
156 titkár: Révész Ernő dr 156, ügyész: 
Véc-ei Samu dr. 154, pénztáros: Majoros 
Adolf dr. 154 Választmányi tagok : Blau 
Géza dr. 154 Brenner József dr. 157, Gyei- 
mis Gerő 155, Horváth Géza dr 156, La- 
tinovits János 138, Lipozencsits Lázár dr. 
150, Pét rovics János dr. 155, Strasser Lajos 
dr. 148. Pótt .gok: Pillér Arthur dr. 150, 
Schwitzer Dániel dr. 150, Singer Simon dr. 
150, H. Vojnits József dr. 155 szavazattal

* A DMKE elnök válsága. Szom
baton I. hó 21-én a Délmagyarországi Köz
művelődési Egyesület rendkívüli közgyű
lést tartott. A közgyűlés főtárgyát Rónay 
Jenő elnök lemondása képezte. A közgyű
lés újból egyhangúlag megválasztotta Ró- 
nayt, aki azonban táviratilag értesítette a 
közgyűlést, hogy megmásíthat atlanul meg
marad elhatározása mellett, s az elnökséget 
el nem fogadja Erte-tilésünk szerint az 
uj elnök gr< f Széchényi Emil bác-.megyei 
földbirtokos iesz, a bácsmegyei 67 es párt, 
vezérembere. Az elnökjelölt erős hazafias 
érzésű főur, Széchényi gróf unokaöcscse a 
nagy Széchenyi Istvánnak s kulturális 
ügyekkel előszeretettel foglalkozik. Fiatal 
ember még, mindössze 36 éves. Nem rég 
települt i< Bácskában, ahol hal millió ko- 
oronáért megvásárolta a vaiszkai Gromon- 
iéle birtokot.

- Dr. Janovich Miklós — ura
dalmi ügyész. A szabadalmazott ősz- 
trak-magyar úllainvasultársaság folyó évi 
december hó 23-án Béc>ben tartott együt
tes igazgatósági ülésén kinevezte Dr. Ja

novich Miklós gyakorló ügyvédet uradal
mai ügyészévé. Nevezett ügyvéd székhelye 
ezentúl Oravica lesz, ahol az uradalmak 
igazgatósága székel.

* Uj iskolaszéki tagok. A zom
bori r. kath. tanitótestület f. hó 2G án tar
tott gyűlésén az iskolaszékbe képviselőjéül 
Temunovils József hely, igazgatót és Cink- 
ler Gyu'a tanítói választotta meg.

* A kath. klérus körébél. A 
mull óvb.n kidolgozott hittudományi té
telek megfejtése címén a Nádasdy-ér-ek 
alapból Schádl Ignác kossUtfal vai, Páv 
Ferenc c-ervenkai, és Czeiner Ferenc pró- 
naifalvai lelkészek egyenkint 209 korona. 
Jeszenovtcs F» rgely bajai, Rali eh Mihály 
apaiim, Frech Adam volt >zépligeti. Hor
váth Gyuhi voh jáno-halmai. Mayer Lőrinc 
biic-Ol'da-i és Szabó Árpád adai káplánok 
P'-dig egyenkint 100 t orona jutalomban 
részte-üiiek — Nyi asi Sindor sári pu-zlai 
lanilóvá, Tóth Ete-ka má életkei imiitó- 
nővé, Sipo- Péter homo-<m- gyi kánlorta- 
nitózá neveztetett kí.

* Felülfizetések. A Zombori Ke- 
reskedeimt A Ikalnnr/ot t nk Egylete atal f. 
Ii<$ 15-én rend*  Zeit lat ceslé ven a k< vet
kezők fizettek felül: Erdeirádovits Győző 
4 kor, Weinfehl Manómé 2 kor., H-rtntuin 
Ignác, Mayer N.. Boz>án-zk\ N., Lil-chitz 
Leó, Steinfeld Ödön, Harmuth J, Spitzer 
Vilmos, Weinberger Izidor, Singei Ferenc, 
Riill Rt ván, Récsbi Gusztáv, Bernkopf 
Jeremiá- Hamburg 1 kor., Lmcsár Már- 
tonné, Boz-ánszk\ János G0 fill., Singer

1 Sándor 50 fill., Óblát N. 40 fillért*.  Mely 
feltilfizeléhekért a rendezőség ez utón is 

: mond kö.-zöneiel.

Vidéki pénzintézetek. A 
! Délvidéki Általános Takarékpénztár Sza- 
l ha d kán a Inptok éj ét 600.000 koronáról 1 
l millió koronára emelte. Ugyancsak az 
i 1907. évben történt, hogv a Délvidéki 

Általános Takarékpénztár Szabadkán az 
ottani 1 millió) korona alaptőkéjű Közgaz
dasági Bankkal fuzionált. Az egyesült 
intézetek Délvidéki Közgazda-ági Bank 
Szabadka cég alatt folytatják müködé-ii- 

I kel. Az uj ié.-zvénytársaság közvetlenül a 
i fúzió) kel e-ztiii vitele után alaptőkéjét 2 

millióról 3 millió koronára emelte, mig 
j tartaléktőkéje közel 2 millió koronára rúg.

Másfélszáz kilométer müut 
Bácskában. Az 1908. évre a törvény- 
hatósági közutak kiépítésére előirányzott 
8 millió korona költségből Báomegyébeii 
több mint 150 kilométer közutat, fognak 
kiépíteni. Bacsmegyében 126 kilométert, 
Szabadkán 20 kilométert, Baján 8, Újvidé
ken és Zomborban 10 kilométert.

* Jóváhagyott alapszabályok. 
A belügyminiszter az őrszallá.-i olvasókör 
alapszabályait helybenhagyta.

* Szocialista párt-kongresz- 
SZUS. A bácsmegyei szociáldemokrata 
párt karácsony két napján Szabadkán 
kongresszust tartott. Bár a kongresszust 
Újvidékre tervezték, s ott a rendőrkapi
tány betiltotta, Szabadkára mégis 39 község 
72 küldötte érkezett meg. A központot 
Ladiiny Rezső képviselte. A kongresszust 
Forgách Dezső párt titkár nyitotta meg és 
ajánlatára korelnökké Németh István (Sza
badka), el.-ő napra elnökökké Jurisity Antalt 
(Zombor) és Nojcsek József (Szabadka), 
jegyzővé Kiszel Antalt (Szabadka) válasz
tották. /\ kongresszus napirendje volt. 1. 
A küldöttek jelentése. 2. Szervezkedés és 
sajtó. 3. A koalíció politikája és az álta
lános választói jog. 4. A megyei pártve
zetőség választása. 5. Indítványok. — A 
megyei pártszervezet központi vezetőségét 
hosszabb vita után a zombori munkások 
közül választották meg és ott hagyták a 
megyei központ székhelyét is. Fontosabb 
határozatok, hogy minden községben ki
egészítik a földmunkás csoportok mellett

, a pártszervezetet is é« hogy egy bunyevác 
nyelvű pártlapet adnak ki.
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* Megjutalmazott tanítók. A 
kalocsai érseki menyei kátb. tanítók között 
az egyes alapokból, most osztották ki a 
jutalmakat. Vármegyénk tanítói és taní
tónői közül a következők részesüllek ju
talomban: A „Szegényt anitók alapjából": 
Zsotér József O-Urng 140 korona, Balázs 
József és Radók Józ«»f Tiszákáhnánfalva 
100—100 korona, Szabó Dvz;:"» é< Mila<sin 
Gyu'a Rém. P-vny Jé»z.. í () zivác, C-on- 
káné Szitudé Etel. Bác monostor, Nádas 
Károly Va-kul, Koch Mária Béreg 58—58 
koronát. A „N>>da--y tanitók**  alapjából: 
Hing**r  Antal V»prőd. Eilried Ágoston 
Küllőd, Werner János Alsókéból, Vtetorisz 
Perky Mária Kissztapár, Farádv Jnz». f 
Sajkásgyörgv, Tarczalné Műmmel Janka 
C'ála'ji', SchlachDr Péter Wekerletalva. 
Leli Pál IJjverbász 60—60 koronát.

)( Egy népizer, A „Moll-féle sós- 
borszeszu altul a betegeknek egv ep oly 
gvógvhhfásu.mint o’c>ó szír nyujtalil. kösz- 
vényes és c úzos bánt altnak mii, sebeknél 
és daganatoknál. Egv üveg ám utasítással 
együtt k 1*90.  Szétküldés naponta után
vétellel Moll A. gvógy-/*ré-z.  c< é« kir. 
udv. szállitó á tül, Béc- 1. Tuehlaubi n 9 

*« anvitgke- 
hen h«i >i ozm ’ an Moll féle ki
kérendő az ő gym: jelvényével

S/.'t k iddéí
Moll A gyógy-/*  

'/dilit ó á lal
A vidéki gvógy z< rtárnkban 
resk ed'-'*  
szít mény 
és aláirá-ával.

teljesen érvényesült. Bár komikus volt a2 
első felvonásban megyei hajdúinkra em
lékeztető uniformisa. Mint értesültem Prá„ 
gából hozatták, ha igaz, kár volt fáradn 
érte. Jó volt Újházi Margit is, mint Fifi 
Derék munkát végzett a zenekar. II. J.

Katalin
csütörtökön került sorra. Katalin szerepé
ben Kaposy Józsának volt meleg és köz
vetlen sikere, inig Gerilláin hadnagy sze
repében Révész Ilonka temperamentumos 
é.s kedves játékával ragadta tapsra a kö
zönséget. Anica szerepét Csanády Irma 
adta ügyesen. A gárdakapitány szerepét 
Heltai Hugó adta jól. b.—a.—

* A szabadkai közöskonyha 
válsága. A -zubadkui kö'/ö< konyha, 
még altn működik pár bele < máris — 
Csőd előtt áll. A legtöbb tagja már olt 
hagyta a konyhát.’ A helyzet annyira bo 
nyolu ttá lett, hogy a konyha elnöke Solty 
Károly, jónak látta tisztéről leköszönni.

Színházi műsor.
H é t f ő n, 3 0 -• á n : . Don Caesar", operette.
K edde n, 3 l»én: „Kati bácsi", kacagtató 

énekes bohózat
Szerdán, 1-én két előadás:
Délután 3 és fél órakor, leszállított helyárak

kal : „János vitéz."
Este 7 és lél órakor, rendes helyárakkal: 

,Varázskeringő", operette.
C s ii t ö r t ö k ö n, 2 = á n : „Csapodár", vígjáték 
Péntek en, 3 • á n : . Rabenstein Bersábé 

szil) ír. fi.

< 
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Uj erői; ad 
a SCOTT féJe Emulsio akkor is, mikor inás 
szer már nem basznál. Mindig veszélyes kétes 
értékű szerekkel kísérletezni, amikor az emt er
egészségéről van szó. Gyengeség ese
tében különösen lábadozóknál,

vagy vérszegénység, lüdöbaj, túl
terhelt munkából származó beteg
ségek folytán az elővigyázatos em
ber azonnal ahhoz a szerhez fo
lyamodik, mely számtalan esetben, 
kivétel nélkül megbízhatóan hal.

Ez a szer a

SCOTT-féle Emulsió.
féle módszer

E|J ereM R 2I50 fillér,
kérjük figye» .
lembe venni. Kapható minden gyogylarban.

* Kiásták a fogház falát. Az 
orosházi fogházba kisebb nagyobb tolvaj- 
lásért kerültek Polmir zombori, Vaign Já
nos szegedi, Kozma Pál galinai és Aima.-án 
Mote kunszŐIIŐsi illetőségű egyének. E hó 
21-én este a fogda falát aláásták é.« a vájt 
lyukon keresztül kimásztak. Menekülés 
közben a rendőrség elcsípte őket.

* A bajai Dunahid és vele kap 
csolatos hajú—báitaszéki vasúti vonal mun 
kálatai serényen haladnak előre. A hídfők 
és hidpillérek alapozásán kiviil a bátta- 
széki hídfő és a következő 3 pillér teljesen 
föl is van falazva. A vasúti vonal Pörbölv 
pusztáig terjedő szakaszán a munká atok 
75 százaléka van teljesítve, míg Báltasré 
kig a vonul egészében annyira elkészült, 
hogy itt a vágányok fektetésében legkö
zelebb hozzáfognak. Ezek szerint előre lát
hatólag a baja—báttaszéki vasút és hid 
már a lehető legrövidebb idő múlva tel
jesen elkészül, mert a munkálatok a bajai 
oldalon is szépen haladnak előre.

A bús özvegy
című nekivadultság vasárnap este 
mű-oron. A darab előadásában Révész 
Ilonka, Káipáthv Kata, Remete, Heltai, 
Gózon Gyu';>, Ka bős és Sólymost voltak jók.

A víg Nibelungok
hétfőn ment harmadszor.

Varázskeringő
szerdán került, színre. Magáról az operett
ről Írni, igazán fölösleges. Hiszen hónapok 
óta egy bűbájos keringő c-eng a fülünk
ben. Katonabandák, cigányok, gramofónok 
és verklik már régen népszerűsítették, 
nemcsak ezt a kelingőt, de a róla elneve
zett operett minden taktu-át. És minden 
tikiu-a gyöngyszem, aminthogy a librettó 
minden jelenete éle, vagy kedves, megható 
szerelmes játék. Ne erről essék teliét szó, 
hanem szint ámulatunk munkájáról. Meg
lepő szép kiállítás, csillogó jelmezek adják 
a keretet, ame-yen belül a szereplők kü
lönös gonddal ö-szehangolt előadásban lép
nek u közönség elé. A 
chilikéit k i-a—zonvok 
kedvet, nme \ • t azu’iin 
végig feiitaitoltnk, »ő| 
női szerepe*,  a hu 
adta. Annyi k<dv»-.-ég, annyi szív, tréfás 
ötlet és elragadó t*  mpeiameiitum nyilat
kozó't meg játékában, hogy meg kell bo- 
•sájtanunk azt a vétkét, hogy a fővárosi 
színművészek mellőzésével Bécsbo ment 
mintáért. Csanádi szerelme- heicegkisasszo 
nya egyike legsikerültebb alakításainak. 
Kárpáthy Haraszti helyére ugrott be s 
ugylátszik (hullani nem lehetett) útközben 
elveszhette a hangját. Vagy talán nem is 
volt? De azért következetes maradt ko
mika voltához. Jóhiszemű erőlködése na
gyon mulattató volt. A bécsi humort a 
legapróbb részletekig kidolgozott, alakítás
ban Remete és Heltai képviselték. Holtai
nak, de főleg Remetének alig volt szava 
vagy mozdulata, mely harsogó kacagást 
ne kellett volna. Igazi, hódító férfi volt 
Gáthy, mint ulatius hadnagy. Hangja, játéka

volt

I

A „lleinics“ Magyar Általános Váltóüzlet 
részvénytársaság, Budapest, heti jelen
tése a tőzsdeforgaloniiól és a pénzpiacról.

Budapest, 1907. december 27-én.

A karácsonyt megelőző hét a buda
pesti értéktőzsdén többnyire csendesen 
szokott lefolyni. Ezen szokástól ezidén sem 
múl átkozott eltérés, és a hangulat mini
mális forgalom mellett az űzlettelensóg 
jegyében állott. A két ünnepnapon ezen
felül a magánforgrlom is teljesen szünetelt 
és a mai tőzsdén az üzletmenet igen lany
hult és nehézkesen indult. A forgalom 
nagyobbrészt az u'timó prolondátió keresz
tülvitelével volt elfoglalva, amely bár ma
ga*  kamattételét mellett, simán folyt le.

A sor-jegypiac teljesen üzlettelen és 
változatlan volt elmúlt hét folyamán.

A járadékpiac tartott, de szintén cse
kély forgalmat mutatott fel.

Azon körülmény, hogy januárban vi
szonylag kedvezőbb pénzviszonyokat re
mélnek, és hogy a januári szelvényesedé- 
kesség alkalmából nagyobb tőke fog já
radékban elhelyeztetni, arra indította 
különösen a bécsi intézeteket, hogy kész
leteiket a leendő keresletre való tekintettel 
kiegészítsék.

Az elmúlt hét nevezetesebb árfolyam
változásai a következők :

stidisztálásra köl- 
kfltették fel a jó- 
szinészeink mind

fokozták azt. A fő 
Francit, Révész Ilonka

4% magyar koronajáradék 
magyar hitel részvény . . 
rimamutányi vasmű részv. 
salgótarjáni kőszénbánya 

részvény ................................
osztrák magyar államvasut 

részvény ..............................
budapesti közúti vaspálya 

részvény .............................

dec. 27.
98 40

762.—
519.—

570.— 570.—

673.—

558.—

Irodalom.

676.

555.—

— Harminc év. A Pesti Hírlap az uj 
évvel harmincadik évfolyamába lép. Három 
évtized alatt Magyarország legkedveltebb, 
legelterjedtebb lapja lett. Az olvasóközön
ség szeretőiére mindekép»n igyekszik is 
rászolgálni. Politikai irányát illetőleg min
den párttal szemben független, szókimondó; 
társadalmi kérdésekben szabadelvű, demok
ratikus; szavát lelkesedéssel emeli mindig 
a közönség érdekében, mert minden sorá
val a közjót igyekszik előmozdítani. Jeles

Óriási
■■■■■IHM

5 kg. csomag Ke pható
arom 3 kor. 40 fill. «j. HEIKDLHOFEK BÚBÉRT

bérmentve. Zombor.
III

Angol, francia é« valód'
skót szövetekből állan
dóan nagy választék
raktár. Telefon 187. sI



publicisták és politikusok Írják vezércikkeit; 
elsőrangú, kedvelt írók a tárcán, humoros 
cikkeit; kiváló újságírók sz-rkeszlik .« r« u- 
des rovatait. Kimerítőbb ors/ágg\(ilé-i 
tudósítást egy lap sem közöl ; színházi ó- 
hir-rovata a leggazdagabb; a kör.ön-rgtől 
oly igen kedvelt szerkesztői üzenet pe<!ig 
minden nap annyi van l)»*fin» , amennyi 
más lapnál egész héten s<-m gyűl össze. 
Ez a mindennapi szívélyes ér'tke/é< az 
ol vasc-kö/önséggel és az api óhit d“l é-«-k 
rengeteg felszapórodása kétséghevonhatla i 
bizonyságai, hogy a Pesti Hírlap ma »«z 
ország legelterjedtebb, legolvasottabb lapja, 
mely azonkívül a leggazdagabb lailamu 
is. Ugyanazon átért sokszor kétszer annyit 
ad, mint más lap; minden n<«p 32- 36, 
vasárnapokon 64 oldalon, ünnepi alkalmak*  
kai ennél is nagyobb terjedelemben jele
nik meg. S mindezen felül rendkívüli ked
vezményekben is részelteti előfizetőit, akik 
karácsonyi ajándékul kapják a Pesti Hír
lap nagy képes naptárát, mérsékelt áron 
rendelhetik meg a Divatszalont, leszállított 
áron szerezhetik meg a Légrády Testvérek 
kiadásában tm-gj- lent képeket. Jó szívvel 
ajánlhatjuk azért t. olvasóink figyelmébe 
a Pes i Hírlapot, melynek előfizetési ára 
egy hóra 2 korona 40 fillér, m gyedévre 
7 korona, a Divat-Szalon című diszes ki- 
állitásii divatlappal együtt 9 korona. Aki 
most rendeli meg először és egyszerre 7 
koronát küld be, az kívánatra ingyen és 
bérmentve megkapja addig míg a készlet 
tart, a Pesti Hírlap Naptárát 1908-ra, mely 
a naptári részen kivid rendkívül gazdag 
tartalommal és 40 oldal képei jelent, meg, 
közhasznú és mulattató részszel, kemény 
kötésben, több mint 200 o'da'on. -- A 
kiadóhivatal cime, hova a megrendelést 
küldeni kell: Budapest, V., Váci-körűt. 78

— „Köztelek zsebnaptár" 1908. Szer
kesztik Rubinok G\Uhi az OMGE igaz
gatója és Szilassy Zoitán a GEOSZ titkára. 
2 kötet ára 4 korona. A Köztelek ezen 
gazdasági zsebnaptára ezen kötelével a 
14 ik ' \ fbl\amba lép. A szerkesztők híven 
az előző évekhez kifejlet törekvéseikhez 
a zsebnaptár ezen évfolyamát is jeleni é- 
kenyen kibővítet alakban bocsátják közre 
A szükséges kibővitések folytán, továbbá 
a zsebnaptár könnyebb kezelhetősége vé 
gett a jelen évfolyam már két kötetben 
jelent meg, amelyeknek az elseje a naptár 
és a különféle gazdasági, könyvviteli ada
tok bejegyzésére szükséges rovatolt jegy
zékeket és az országos vásárok felsorolá-át 
tartalmazza, minek folytán a tulajdonké- 
peni zsebnaptár amellett, hogy céljának 
teljesen megfelel, zsebben könynyebhen 
hordhatová válik és így kezelése kényel
mesebb. A zsebnaptár előző évfolyamaiban 
foglalt s a gazdaság gyakorlati vitele köz
ben szükséges különböző adatok és szak
közlemények képezik a zsebnaptár második 
kötetét. Ezek az adatok és közlemények 
ezen évfolyamban s előzőkhöz képest je
lentékenyen kibővítve és teljesen kiiga
zítva vannak. Különösen ki kell emelni, 
hogy a szakközleményeknek rendes tar
talmán kívül a növénytermelésre és az 
állat forgalomra vonatkozó adatok számos 
oly uj közleménnyel vannak kibővítve, 
amelyeket a szeikesztők a gazdasági tu
dományok mai állásának megfelelőiem szük
ségesnek látták felvenni s amelyek a könyv 
hasznavehetőségét. jelentékenyen emelik, 
így különösen ki kell emelni a hereffimag- 
keverékek egybeállítására, a legjobb füvek 
ismertetésére, a vetőmagtermesztésére és 
nemesítésére, a külfölddel kötött állategész- 
ségügyi egyezmény alapján a külföldi 
állatforgalomra, az élőállatok belföldi for
galmánál ezek vasúti szállítására vonatkozó 
adatokat és szabályokat; továbbá az uj 
cselédtörvény ismertetését és a gazdasági 
intézmények cime alatt a gazdák által 
igénybe vehető gazdasági közintézmények 
smertetésére vonatkozó uj részleteket. A 
zsebnaptár egész tartalma oly kimerítő és 
hasznavehető, sőt a gyakorlati gazdálko

C l\

dás (erén cgvi'iWH r. r •!(; ülözhetel len u'ba- 
igazi fásokat turtahna/. hogy <zt-knél lógva 
a Csinos kiáilitásu könyvel, mely minden 
könvvk< re>i,. dó-ben meg-zefe-zln tő, olva
sóinknak a legmelegebben ajánljuk.

— jMrtis Zoltán-Naptár. \ Révai 
Testvérek Irodalmi I .-nézet R T. ez alatt 
a cim alatt adta ki a R- vai Kalendárium 

1 19(i8 évi folyamé'. S ezentúl évről-évre 
' vál'oző egy • gv fontos iiodalmi mozza

nathoz fűződő esz a C in. Annak a lőrék 
vésnek akarlak a kiadok ezzel kifejezést 
adni, hogy ezt a páratlanul kedvelt nap 

| hírt fokozottabb mértékbeli állítják a jeles 
i iiodalmi alkotások propagálá-;inak a szol- 
: gálalába. A törekvés dicséieles s a kezdet 
| szerencsés, mert hiszen kétségtelen, hogy 
j Ambrus Zo'lán összes munkáinak a meg- 
I jelenése a modern magyar irodalmi élet 
I egyik legjelentősebb eseménye. Az Amb- 
: rus Zoltán-Naplár olvasmányi rész-- t-lje- 
' sen Ambru- Zoltán Írói egyéniségének a 
j a méltatásával foglalkozik ; a maga kerek- 

dedségében érdekes, o-szeállitá-ában ötletes 
| olvasmány ez a mozaik me'ynek apró kö- 
I veit irodalmunknak jelesei szolgáltatták, 
i Az olvasmányi részt a magyar irodalom 

bő ismertető j-gyzéke követi. A napiár 
külső kiállítása jó izlé-re vall s Ily kiad
ványoknál meg nem szokottat) előkelő. Az 
Ambru- Zoltán Naptár a kiadóhivatal — 
VIII. Üllői út 18. — ingyen küldi meg 
azoknak, a kik levelezőlapon kérik.

— Tuzár mester. Connan Doyle Scher- 
lock Holmes-a, mely még nem is olyan 
régen szinte egyedül monopolizálta a hiúz- 
szemű detektív széleskörű népszerűségét, 
kezd veszíteni dic-őségéből a magyar ol
vasó közönség előtt, Már-már kiszorítja és 
helyettesiti a furfangos angolt t gy derék 
magyar rendőr: Tuzár mester, akit komoly 
és vidám bűnügyi történek ismert írója : 
Gúthi Soma dr. állított be a magyar — 
könyvespolcra. Mert Tuzár mester, Gúthi 
uj könyvének hőse, nem élő, csak költött 
alak, inkább ehv-n p-’lda é- útmutatás 
arra: mi yennek kell tenni**  egy vil-gvá- 
ro.s detektiy j-nek ? S ha Tuzár me-ter 
ennek dacáia olyan el. venné vád. kép. 
zel< tünk ben Gúthi köny vének o:v.i>á*a  
Után, mintha magunk is i>meietségben ál 
Innánk a kitűnő rvndőfrel, annak az író 
leleményessége é» invenciójának bősége az 
oka, mely tán a szerző egyetlen könyvé
ben sem bugyog olyan pazar gazdagság
ban, mint ebben az uj Fekete könyv ben, 
melyben Gúthi rövidebb lélegzetű bűnügyi 
munkait adja. Mintha Európa leghíresebb 
detektívjei állottak volna modellt a szer
zőnek, holott tudvalevő, hogy a lefolyt 
huszonöt harminc esztendő alatt a búd a 
pesti rendőrségnek egyetlen, nemhogy hí
resebb, de még jelentősebb deleld ivj - sem 
volt. Ámde Gúthi nemcsak elmés kónikőr, 
nemcsak a paragrafusok labirintu-os vi
lágának alapos ismerője, de gyakorlott 
színpadi iró is s ezeken a deszkákon lat 
nu!ta meg, hogyan kell alakjaiba élete- 
lehelni ; hogyan lehet egy cselekményt 
izgalmassá bonyolítani, hogy utóbb művészi 
kidolgozással ne csak kíváncsiságunk nyer
jen kielégítést, de a frappáns, mert egy
szerűnek és természetesség igazságával 
hatnak, mert a budapesti élet a miliéujök 
s a megoldásuk rendszerint olyan, aminőre 
az olvasó sohase gondolt — mert a leg
kézenfekvőbb Hogy a Gúthi ismert hu
mora aranyozza be a lapokat ott, hol már- 
már a rémes kezdődik, ezt olyan pompás 
és jóízű humoristánál, mint Gúthi, tán 
említeni sem kell. Szóval, olyan könyv a 
Tuzár mester, hogy a detektiv-történetek- 
nek még az eddiginél is nagyobb népsze
rűséget fog biztosítani. Akiadók: Kunossy, 
Szilágyi és Társa is megteszik persze ehhez 
a magukét ; a Fekete könyv-ek nemcsak 
igen tetszetős, Ízléses kiállitásuak, de ti- 
zenkétives vaskosságukat tekintve felettébb 
olcsóak is: 2 korona bolti árért kaphatók. 

i:<07. december 29.

__ J pénzintézeti tisztviselők zsebnaptára 
1908 ra, Szász János banktisztviselő szer
kesztésében már megjelent. A diszes kiál
lítású, érdekes tartalmú évkönyv felöleli 
a pénzintézeti és közgazdasági élet minden 
vonatkozását, foglalkozik sok fontos szak
kérdéssel e.fősorban a pénzintézeti tiszt
viselők érdekeivel, mozgalmaival és szer
vezkedésével. Cikkeit Ujházy László, dr. 
Czakó Emil, dr. Hantos Elemér, Glíicks- 
mann Miksa, Rév Z-igmond, dr. Erdély 
Sándor, Schmidt Imre, Bánfi Oszkár, Lo
vász Nándor, és a szerkesztő illák. További 
tartalmában találjuk a külföld pénzinté
zeteinek, a bankokul érdeklő bélyegilletéki 
dijaknak, a bankhelyek és pénzintézeti 
székhelyeknek felsorolását, a magyar éí 
és külföldi váltókra vonatkozó tudnivaló
kat és tarifákat, a budapesti tőzsde szo
kásainak és leszámolási rendjének ismer
tetését. a világi >z-dók tőzsdeóráit, külföldi 
pénzek át számit á-i — kulcs — tört szám 
táblázatát, slb. Megrendelések a „Pénz
intézeti tisztviselők zsebnaptára szerkesz
tősége", Budapest, IX. Lónyay-utca 11. 
szám alá iniézendők, A könyv ára előzetes 
pénzbeküldéssel 2 kor. fill, bérmentes 
ajánlott küldéssel az ajánlási díjjal több. 
A tiszta jövedelem 25 e/o a egy pénzinté
zeti tisztviselői jótékony alap létesítésére 
fog szolgálni.

Zombor és Vidéke.
1908. január elsejével uj előfizetést 

nyilollunk a „Zombor és Vidéke"- 
re, a délvidék legrégibb, leg
nagyobb, legelterjedtebb füg
getlen politikai 1 a p j á r a.

A „Zombor é s V i d é k e“-t a kö
zönség k o moly és megbízható 
szószólójának ismeri. A mit ez a 
lap mond, annak súlya van. A köz
ügyekben véleményével nemcsak lájé- 
kozlalja, de irátiyilja is a közönséget 
Ugv, mini a baló-ágol. Megmond és 
megír mindent, részrehajlás nélkül, liszla 
igazságszerinl. Felfogásában soha sem 
helyezkedik elleniéiben nagyközön
ség véleményével, mert az a (ö 
szándéka, az a törekvése, hogv ennek 
a véleménynek: az igaz közvé le
in én y n e k a d j o n minden sorá
ban kifejezést.

Dacára annak, hogy a „Zombor 
és Vidéke" lüggellenül áll a kormány
tól és pártoktól, mindenkinek nézetét 
is kellő tiszteiéiben részesíti s azzal 
tárgyilagosan, érdem szeriül foglalkozik.

Friss, tartalmas, változatos újságot 
adunk az olvasó kezébe. Minden lörek- 
vésünk és ambíciónk oda irányul, hogy 
a közönség igényeit gyors és pontos 
hírszolgálattal, az események hű re
gisztrálásával, a politikai, társadalmi és 
közéleli mozgalmak részletes, tárgyila
gos, de kellő kritikai méltatásával men
tői jobban kielégíthessük.

Kérjük az előfizetések megújítását s 
lapunk szives terjesztéséi.
A „Zombor és Vidéke" előfizetési ára: 

Egész évre . . .12 kor.
Fél évre.... 6 kor.
Negyed évre . . 3 kor.

A Zombor és Vidéke nagy el
terjedésénél fogva h ird etések köz
lésére a legalkalmasabb. Hirde
téseket és nyílttéri közleményeket a 
kiadóhivatal mérsékelt árjegyzék szerint 
számit.
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ChiiIí vuló.lt Miiel(-1ól,,

Kaiser-Borax
niindenuapi haszndiatvu a luoódóv Ozbeu.
A ti'lóilj Mack-féle Kaiser-Borax a legenyhébb és legegészségesebb evek 
óta l»e\á i bor szépitŐM/.ei- a vi ei puhítja a bőn i.njuit:. fehéríti és 
szép'ii. Kc.l <-lt. a:t ipi ktis -zer száj és fogápolásra é< gy »k>. használatra.
V gv'ik’-n b- asáilá Ilii. Valód e-.tk vörÖ3 earionno Imii a 15. 30 ás T5 

k-.t \<-tl egygiei <h b tebli - t sit;i-< i. Sohsetn nyitotWin ’. •gyedii'.i ké^ziio Ausztria^ 
mo<i GOTTLIEB VqITII. WIEN, III/l.

AZ AN1<ER“
elet. és járadék-biztosító társaság

M A <; Y l li l> li S /. A <■ I V E Z É li li É I' V I S E I.ÖK:
BÚD A PE S T, VI DE Á.K-TÉR
Az 19<'7. évtói k zdve ii,|, ;i 
félek e Iiézv- nimyon kedvező 
liizlo.'ótii-'l feltételek léplek 
ilijemelé. nélkül érvénybe.

íI
XX

XX
XX
XX

Látja, ez az egész til ok
@ okosai) megelőzni! Ez segil min Imi 

helyzetben, segít lökén! az egész-ióg 
kérdéseiben. Aki azonban zord év
szakban a rneghülésl meg ak'ija 
előzni, sohasem csalódik, ha F.iy 
valódi sodeni ásványpaszl illái hasz
nálja. Ila pedig már meg van a meg
hűlés, akkor persze annál inkább e- 
ininél gyorsabban kell Fay valódi 
sodenijeil használni. Dobozónk én: 
kapható 1 kor. 25 fii.-éri mi.almi 
gyógyszertárban, dogenában ín 
ványvizkereskodésben, de uiasihnnk 
vissza minden utánzatot a leghatá
rozottabban, akár van izesilő pót - 

léka, akár nincs.

Főképviselel Auszl rla-Jltuy .irország részére.

W. T 11. o n n x e r t, Wien
IV., Oi'ommo Noiijrn««e »7.

Kitünően megvéd a.

AVANYUVIZ

OLOGEN

g ;sEa» sokféle infectiosus« fg H bajtól; a pnssta

i|| grAnifsxiklábóI
fakad.

Több eplMBlánál fényesei bevált.

BRÁZAY SÓSBORSZESZ 
FOGKRÉtYI a'legjobb-A

♦) E*en  rovat alatt közlőitekért nem vállal fele*
■ • | ■ a szert«

6 (ANKER UDVAR.) 
1907-ben B) o-zlalékterv sze
rintii befizetett dijak aiányé- 
bnn az évi díj 31 72%-ík emel
kedő nyeremónyosztalék 

fizettetett ki készpénzben.
Társíts:)ni viuyoii 171 millió körömi, melyből M.tgyaror- 

-z.óohan 28,009.000 van elhelyezve.
8 >i j könyvei--kők ki v;i n>» ti-a, ing-yen. JS 

Képv. Zomborban Lederer Leó által.

8
XX 
XX 
x<

X
&

Biztosítsd életedet!

O . t»

megye, moh esi járás) fekvő mintegy

165 magy. hold nagy
ságu tagositott birtok

vetéssel, épületekkel élő és holt fim- 
dus instruktussal együtt. — Bővebb 
- ... felvilágosítást nyújt a =

8

I

8

j Mohácsi Közgazdasági Bank
8

vul%25c3%25b3.lt
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K Első magyar, villamos erőre berendezett hangszer-gyár.

STOWASSER J.

JÓZSEF
, KOCSIQYÁRTÓ

PÉCS, Felső malom-utca 3. sz.
A pécsi <>< >zá-<K kiállitá'óti a» aiiyérem- 

ml kit iiiitet vr.
Ajánlja a legújabb divat szerint saját gyári- 
mányu Higanyos kocsija i BBj-T' M iub nnemű 
kocsi javításokat pontosan és o'c>óii készítek. 
Használt kocsikat kiesnélek levélheti meg
hívásra bárhova is készséggel megjelenek.

DRENDA

Jácerndorfbudapest

X X
X 
«•
X
X X
XX
X

cs. és kir. udvari szállitó.
>> Biíkóczi tárogató íol tulólöjn. 
BUDAPEST, IL, Lánchid-utca ö. Gyár; Öntöház-utca 2. 
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan olismort kiváló fa» és róz- 
fuvó és vonós hangszereit, cimbalmokat stb.
Spéció I ií-K ” •• vonós és fúvó hangszórók 

készítésében és javításaiban.
olcoxó aforeiKln, moly által bár» 

mely hegedű vagy gordonka sokkal jobb. erő» 
sebb és lágyabb hangot nyer (biztos síkor.) 
Kezesség minden egyes hangszernél Régi 

inesterlicgedíik vétele és eladása.
I_<‘yn»»txy olit> fii’.vói*  és raktár 
(Rákóczi)Tárogató általánosan elismert legjobb, 
mely tökéletes solóhangszerré általam konstru*  
áltatott, iskolával együtt 35 forinttól feljebb. 
HAUMONIUMOK, világhírű legjobb 

gyártmányok.
f IIA I< MO IN Ili AI£ legjobb, erős, elpusztíthatatlan hangokkal 

2.50, 3, 4, 5 forinttól feljebb. Kiilönleg, acélhangu hangverseny
harmonikák, saját minták.

Zenekiirok tel jes*  teli*í'Aerelés»e  előnyös feltételek mellett, jutányos árban, elis« 
mórt jó minőség. A legtöbb katonai zenekar szállítója.

Kezesség minden c^yes*  linnjenieméi. Az összes hangszerok javítása külön*  
leges, szakszerű pontossággal, jutányos árban, kezesség minden egyos hangszernél.

1^*"  Kivitel nagyban óh kicsinyben. **^Q|  
Árjegyzék kívánatra ingyen és béi mentve.

*

Kakaó 
oldódó, 

egy-kettöre készen van

3 UJ 3Z0 -.
RLTVATER

GESSLE.R
BUDAPEST

Gtssite rítt VALÓDI

DANUBIUS 
MUSTÁR

X
X 
X
X 
X 
X 
X

A legjobb
Cigaretta-papírok

n vihíjroii. mégis csak

Les Deniéres Caríoiiches"

RÉ6ZERE.

Ko\EyL™- 

BEBENDE- 
- ZÉSE^Í

extra et vergé

F0 ÁRJEGYZÉK BÉRMENTME.

vergé
Ramses” vergé 

Le Zouave‘ vergé 
a világhírű cigarettapapír gyárból: 

r Brannsíein Fa’éres, Paris 33
Saját papírgyár GASS1C0URT Mantes mellett (Pranclaorszftg.)
""■ 1 -----.... JklnplttatotC

Köhögés, rekedtség 
ós elnyálkásodás ellen gyors 

óh biztos hatásnak 

Egger mellpasztillái

Egger-mollpassi Illája 
csakhamar merrydryR’MI

SUCHARD K ÓH JAJ! p-“*- u

I
wr^^mMMWn

, Grand
!<ao -Prix

Pari.s 1900.kJ
Lf M«gr«jt IX »Z. átkozett 

\ Kxphiitó ZoMboi bán :

az étvágyat nem rontják 
és kitűnő ízűek

Doboza 1 és 3 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Ft- é« szétkUdéil raktár:

„Nádor" gyógyszertár
Budapest, VI.. Váeal-k»rit 17. ....... ..........................................

’ "I'ltajlovils István, Német Ignác városi gyógyszerára telefon
.sxam 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban.
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Boldog újévet
kivan összes vendégeinek é-; jó ik hó . ;ik

Weinfeld Manó,
a „Víidászkinl“'ka\vliaz főpiacéie.

Minden utánzás és nláiinyoinui blliitr1 tóik.

Alle:.iet;‘..r'...."
sss d»r letet/'* ■ ‘ •»<

K tr y o a ii I <• m n k m 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védj - 
gyel.ni véiiyii v dv.*.  ti - - 
Ilire', u óé Ii <• rí lett ein ■ - / ■ 
tósi zavaroknál, gyomoréi - 
csőknél, kulik, kalarrlins, 
inollbajnk, iníluenza, kői >r.ó 
sen kezdő tiidőbajoknál sto
— Ara. 1.’ kicsi vagy : 
duplaskalulya vagy egy nagv 
különleges iivog palentzár: ii 

5. — Korona.

.Thiífry m-'‘spi.: j í
►ív PaMt jh K 1 elismert mint non pilis ultra 

minden akár milyen légi seb 
ellen, gyuladások, sebesülések, kelések ós daga
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 légei v i< 
3 60 bórmentve, küld csakis készpénz vagy irá: - 

---- - vét niellett.
A. • y uyóuy-zc iá I’ ’ g uthi.

Koliits-8aue brunn mellett.
Néniéi vá ősi l ) ó.yz • i;r a / nil><> . 
8zent-György-Léi 4. szám. Telefon szám 7>.

ITtfiywl*  m vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak. 
A büntetőtörvény 23. és 25. §tj szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógy szertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld ap cza- 
védjegygyei törv. védett Thierry-balzsamot rendéi, 
vesz és főképen ismét elad, egy büntetőjogi irgal
matlan üldözésnek teszi ki magát és 400 kori/ 

6 zbiintetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
n. Epenugy van maga után büntetést, a meg 
delés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
letelt, más névvel ellátott surrogálatoknak. 
lyok csak a közönség kizsákmányolására a ó i 
om helyeztetnak.

Ez óv végén
50 eves pályafutását fejezi be a legjobb 

—= magyar élclap, az ==•

8»,.í'lMtök(h". OB
Ebből az alkalomból az Üstökös kiadóhivatala 
azl a kedvezményi nyújtja olvasóinknak (nyil- 
—— vános helyiségek ktvélelével, hogy == 
’/4 évre ( 3 kor. helyeit) ... 2 koriért
’/í evre t 6 kot hclyell’ ... 4 kor.-éri

1 évre (12 kot helyell) ... 8 kot.-éri
—— tende hetik meg az Üstököst.

Utalványéiul. „Üstökös44 Budapest.
Az Ü'lökösnek állandó rejt vény rovata, 

van M tid-ii )ii-iuíejiő kivétel nélkül 
—r ériékes jn'alnial kap —

Az 50 éves jubileum alkalmából megjelenő 
ünnepi -zám<»i ntinden uj <?lőfizeiö megkapja. 

! Okos asszonyod Í!Hölgyek!] 
kerék 1 kor. 20 fii- i Vérs/oi uá'i stb. gyózvif .'

! bekiildé-e uifl ett D deor | 1’. Zlervas Kők ..00
II nnil. L-wi-i könyvét ; Kőin melleit. G. Úrnő ti

Menstroáiió ziivaráról : M.»b<*n  ezt iria : g
I P spec'ii- ing,<-ii. 1*.  j „Az ón szere gyorsan I 
íi Zlervus, Kaik 300 Kohl •' segített- (v ilaszbélyeg :

Raj 11 ineiii tt. ;il kéretik.)
■ >■________- ________ ._____ V-.-------------------------------------------------y

Van szerencsém a n. é hölgyközönség 
szives tudomására juttatni, hogy leányom 
vezetése alatt

fiizö-mieder termet
nyilollam. Elvállal mindenféle fűzők készíté
séi, úgymint egyenes-tarlóval serdülő leányok 
számára, mell-, egyoldalas- és higenikus fű 
zők készítését francia és amerikai módszer 
-zerinl.

Baja, 1907. december hó.
Kitűnő tisztelői lel

Fischer*  Pálné.

Szőlőoltványokat 
símvIí!, fújt'-/'at-ág-rt jó állva logdusabb valaezs 
tikban a m.i * évek óta elsőnek és lo*,'in>-gb  /.hatóbb*  

ii.ik isméit: 

KüküUőmenti első szölöollvány telep. 
Tui:.jdono<:CASPARI FRIGYES, 
Jlcdityi'K 63 -z. (Nnzykllkiillö megye). 

Tessék képes arjegyséket kérni!
A/. :• i '•‘.t vzekl> n aa'liiiok ;u orstag minden 
iffzvii i irk-z--.: t-l>meró levelek, ennélfogva, 
m nd'-n */.■■!  b c okos megrendelés-nek megtétele 
előtt a/, isiimhős s.emolyuógekiől uzy s/.ós, m nt 
irasbel lég bz • nyságoc szerezhet mauanak fenti 

szóló elep l'eliellüli m gb.zli i ó agáról.

Moá öliför me,n aIt‘8 H renommiértés
,,Hótel Zagreb“ in D.-Miholjac 

ry wird gesuchl.
D is Hó'el isi von cinem Einkehrsgaslhause 
ai.il allém P.isién dér frequenleslen Slrasse 
non et I alt1 und mii schöneii Fremdenzimmern 
im erslen S ock m ii eiiegerichlei. Bewerber, 
wclclm dér kroiti iseben. deulschen und un- 
ga'i«chen S. ‘m iié mfichlig sind, senden ihre 
Off jrlen iml A'uabe des Allers, Familien- 

slandes und dér bisberigen Tátigkeit an
Gábor Kohri in D -Miholjac (Slavonien).

ixlr<lel4al írcxSáJu <xlt«l I 200 napl&r
BuJ»P»«L, Ernibet-körut «J. I lűzteölagol t9L«’. w————c—j—1 ■» III II wr inrrnnri

gr-:-’*'-- I b I r (l i> u ■ e n U I x n r ó I au ®

awens-szivattto'’
rendfeivsl olcsók, 
csak elsőrendű minőség, 

z Kérjen határozottan :

Garven s “Szivattyút 
Garvens-művek, "WIJEIN XX./3. 

' íxés magyarul és aémotU. Árjegyiék ingyen és bérmentve.

W3TTTT rrJmi TI InJLlfi_______________
elismert legolcsóbb, legszolidabb 

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 
Budapest, IV., Központi Városház. (KÁroly-körut).

fényképészeti és festészeti műtermébe i
BUDAPEST. VII.. HÁIÍÓG1I-Ú1 30.

készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben fényképnagyitásokr aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre, 

bársonyra, fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb., 
apró üvegfestménuekkel. *-Porcellánba  égetett fényképek sir- 
‘ivekre stb. Miről küldjék ingyen és bérmentve árjegyzéket?

Tyúkszemet, bőrkemónyedést
azounai eilóvolit a Kaistr-fóle , ________ ___ ..__

; d izek, szörpök, gomba-, hus- 
111^7 WT Ef C5 9 lí L'\1 , koneerveket, nomes bor
& £ U ftlf itSl jSí .í'.» £)£áXXJ fl — IxgkiUUóbb tniuös -gben

, C«emege-konzervek BÉLiHUKUT 
í EARTA-féle erdői gyfltnölcabefőUek, 

,u ; .v ..x.nAb v..... . f62e|ék-
borovicakát, 

•gben átállít —

(hasmenés), gyomorgörce legjobb gyózr- 
szere a BARTA-féle feketo Áfonya- 
Myóg/bor, kapható gyójyezerész.ek- 
nel. 5 Üveget 8 k-ért bérmoutro szállit

ára 70 fillér.

A legjobb és legerősebb 
sósborszesz az 

EBÓSÓSBORSZESZ 
ára 2 K, 1 K és 30 fillér.

Postán száliitja utánvét melleit a 
IfílCUn^*  vegyészeti és koz- 

„ílUuliiulJ metlkaí laboratórium. 
GYŐR, BAROSS-UT.

rP!GE5Too

v

t.

—“Doboja 2 kor?^\_z^K 
Postai siíiíaiúts -Fehér Galamb- cvóovszenar 

BUDAPEST, HUNaARIA-KÖRUT 93

KÉZ PASZTÁJA 11 ív

!
 előkelőbb ídHirresek köxvetltén«vel in n

Felkni ííonzervjfyár, Itart®.? éasef 

r«lk» |Swp«.M.p»). — K.rJ.n .rj-.ys.ktí t

^VÉRSZEGÉNYSÉn, ÉTVAGYTAIiAJÍSAG. lOEGESSSG 
\gyógyítására a leghatásosabb készítmény a KRIE&MEW-eél® 

i) TOKAJI CHINA-VASB0R 
r Rendkívül kellemes izü. erősít, tisztítja a vért
/Kis Oveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógytárakban < 
I Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Kálvla-tér

használjon^ 

azonnal 

Beretvás - IM I G K A I IN - pasztillát, 
mely 5 perez alaU minden fejfájást megszüntet

1 doboz I kor. 20 fillér. — Minden gyógyszertárban és drogériában kapható. 

""*•  BERETVÁS TAMÁS •“,& KISPEST, “““J'

Ingyen postai szállítás 8 doboz rendolésnél

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? |Dr KOVÁCSI 
Schullcp Haszmo-ettcnneben Ihemopatiai rendelő-intézete

Idült betegséKekbea 
szenvedők száaára

Badapezt, Váczl kőrnl 18. sz.

Vlog-lepő haladás!

FICHTENIN
a legkiválóbb, szabadalmilag vHfett szer, mely minddufajta Mr- 
Két b lAkANbnn ép úgy, mint mindennemO beruytft, vér
én ievéltetAt és egyéb kert- és vetótnénybeu kártékony Állat
kákat és azok petéit aaonnal uie<öll.

Legmegbízhatóbb védöazer Hunyor darAaa ellen. 
Használati utasítás szénái való eljárás mellett biztosítjuk 

a feltétlen eredményt.

Vezerké pvlaalőh Magyaroratáír rétzérei

DIAMANT és VADAS
Budapest. VII., Damjanich-u. 36. - Telefon 21- 61-Jsa

Dr. HOVÁ CM PARIS
8 nap alatt biztosa*  Int 
= Tégelye K 120 =□ 

Dr. KOVÁCS ggóggtára 
Budapest. 6yár-utua 17.

,Toll.lt-Uiko.1'

VI., ANORÁSSY-UT 39. s>.
Elsőrendű konyha!Naponta tene-esfély!

Szállodás Jimw Fél

ludapMt, VI., Váczl-ta&rut 28. M.
100 szoba 2 2Ü K-tól feljebb, UazolgilA*- 
ral te vtlIanyYiHptúial Fürdők,
elegáns kkvíház. elUrem. Villamos vasúti* 
megállóhely az összes pkJyaudearok óa

‘ “ faló.____ —

• zŐrmeárul elífiranfluak és »i tgisz 
vllágoa *1 w’anaak terjedve. S

Első és legnagyobb «
molukár ellen védő részv-fárs j



I

Z o m b o r8
Csak 

,SKLLIA‘ 
nevvol Bili
től t üregek 

valód ak.

»t :i/oii-

I

Felesége keres 
a háztartás vezetése melleit 
könnyű 20 koronáig hetenként. 

Pofiaknak >s alkalmas. 
Csekély beszérzési költségek 

Keljen prospektust! 
SCHÖNDORFER F. vállalat 
háziipar fejlesztésére WIEN, 

Vl/I, Nelkengasse 1/30.

'árut lan
J ny . Ikaoldó

a 3 fenyővel, 
kipróbálva és ajánlva 
rekedtség, kurta t Ilit-, 
és hőkhuint ellen.
40 fillér. Doboz 80 fillér.

/siciíiEik

egészségét szereli,
COJ Cközp. hitel bizonyil vány 
dó rdnusj| ja gyógyiióei ediDényi n

KAISER féle

Orvosilag 
köhögés, 

görcs,
Cíomag 20 és
Kapható : Városi gyógyszertár Bzent- 
Qyöigy-tér5. Te elun s .71. Zombor.

Gebauer Emil eyógy*/e  »•>•/.
Báos. — Kleiner Dezső £ 
ayogyszeresZ Bácssaentivan,

II

W eléréséreVO1 S»2M‘|>M‘g legjobb

Német-féle arc- és kézeréme
I tégely 1 kor. 20 fill.; 1 próbatégely 70 III'. 

Vakitóíehérfogak elérhetők 
Német féle fogéi éme-nek néhány nap 

használat.t utón.
Ára dobozonkml 80 fillér.

Ilajöszülé.i és hajkihullás ellen lelié’lenü! biz- 
os halá<u szerek Beszerezhetők egyedül csakis 
Mérnél városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Gyötgylér 4. szám. Telelőn szám 71.

Iliéi

I ....
rj Páni Iliin

\v,,yvJJ és étvágy- 

gerjesztő.

A sós 
savanyú

vizek 
Királya.

A legjobb 
gyógy Ós 

asztali 
iid ti'viz.

tói okjudo 'f 

y omol*,  AX 
•I, vese- 

ltóly.rr hit- 
rn<os lián: A\ 

in'in n inál

U> liIlittil*
Imin lan

.Miigyaioi"/.i-g' lurakta: : 
BRÁZAY KÁLMÁN 
Budapest. József»köiut 37. 

Telefon 59—46.

Védjegy „Horgonyt*

"A 
ixX
XX
XX
XX
XV

g;<: WMW

I[ SEIDLITZ-POR I
tikkor valódiak, lm mindegyik doboz 

I Moll A. védjegyéi ós aláírását tünteti fel. 

!A Moll A.si'éle Seidliez-porok 'artós gyógyhatású 
la :< gni .kiic.oibb gyomor- és altest-bántii’inak, 

gyo o giiiű' os gyomoihi v, rögzült székrekedés, 
ii.a li.ii.ioin, vértolulás, aiaiiyor és a létkiilön: 
hó/. I)t> női betegségek :i*-n,  <• (.■:<•> htzis/.m nek 

. ev i d-k O.i Ilii Ili g i> gyeit.> ui eij.d.bt szerzett.
Ára egy lepecsételi etedet I dől óznak 2 kor. 

Ibiinisilii ok ifi vónyji'ij fenylttfOiek.

'I M O LL- F~ETE~|

I

Kapható min
den gyógy*  
szertárban, 
drogéria és 
liiszorkoiof • 
kedésben.

ALiniment.Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
egy .'égjónak bizonyult háziszer, mely már 
sok év óta legjobb ‘fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult köszvénynél, osúznál és meghűlé
seknél, bedörzsölésképpeu használva..

Figyelmeztető s. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony1* 
védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel ellá
tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben 
K -.80, K 1.40 ós K 2.- és úgyszólván min
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszerésznél, Budapest

DL Richter gyógyszertára íz „Arany oroszlárniM", 
c Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 

Mindennapi szétküldés.

Csak n!<kor valódi, 
b . mi d<*g\  i k iiveg M ol I 
A. i ed egyet liin t*;.  tnl 

,.A Moll-féte" sós.
bor 7» sz eve •"••mii 
in n l'i'jdaloincsllinpi- 

bcdb*rzsőlé«>i  s/.er 
éi y, c-úz. és ;i meg-

(‘•gyrb követ ke-/- 
•■.ne; legi-tiieiefe.-b 

n^psizer.
Egy ónozott eredeti üveg ára 1 kor. hl) fill. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Lfi íiiioimi bb, (‘gés/ett uj imdsz* ‘f szem’ készített 
tívniifk- és nímzHppun, « bőr gyökeres gondo
zásául és ápolásárn úgy gyermekek, nntic 

felnőttek számarn.

Égj darab ára 40 fillér, öl dara!. I Utóit S(l Bilit.

• Minden darab gyermek-szappan Moll
A.-fele védjegygyei van ellátva. W 

F'Őmxói 1< tildém
.11 oll A. győ'-'ynzeiöag,

kir. udTiirl szftllitó Alin)

M0UJ6
Frinibmn'Br 1

81
1 I. rI'n<-lil:i iilx-n 0.

V.déki n egrendelesek naponta postás 
Sáp*®* ’’ tiiainet mellett leljesitte.inek. o <• o o o 
A i • I.'• r.ikban fessék ha'ai w/.o'tan M«» ■. __
A. aluimsával és 'édjegyevel ellátón ké» iHggaMEv 
szilmenyeket kérni, oooooooooo

CS.

Nincs többé ősz haj, sem szakái!
Fiatalos látszatot és eredeti szint a hajnál

VITEK-féle

NUCIN
csakis a

(törv.

védve)

X 
X
X
X
X
5
X

5
X 
X 
X

Ha azt akarja, ho«y

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű 

i Grnbits és MAR1UÍ A ” cipötisz- 
i Pfeiter-félejjB vlUUH titószert,'I 

mely a ruhákat esős időben is tisztán tart
ja s a cipőknek legnagyobb fényi kölcsö
nöz. — Egyed fill elárusítóin ez vi
lághírű jjHorma”cipőliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
Ért ón női cipész Zomboi bán, 
hol a saját készitinényú legfinomabb 
és a legelegánsabb női, Úri és jr,rer- 
iuekci pők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábisaadás elleni kenőcs kapható oly 
garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás eoelén az összeg ötszörösét 

;•~l-.. fizetem vissza. J±r~-. ~ * <7^

i

használatánál él ünk el. 1 üveg ára 1 kor. nagyon erős 2 kor. 
Ezer elismerés mulatja a NUCIN jóságát. Tarlósán 

(esi, nem kopik és nem zsíros. 
Egy pi óba állandó használatra vezet

Valódi csak F. Vitek & Co. Pmir, WassctgasKC 780. JJ. 
Zomboiban kapható; Német városi gyógy szer rítt i ában Szent György- 
lét 4. szám alatt, -------------------------------------------- T-leien szám 71. y

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

B -- ------------------ ■- -

i

K I. Y T II J A .^fu
Az. nrczhőr >zépi- T> I 7 Ű D A I) 
té»c é*  fi nom I tá>a. Ö JL vz Aw
Legelegánsabb toilelle-, bál- és szalon púder fehér, . - 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. I( r 

tanár által Bécsben,
Elismeiö levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

Taussig
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉOS, I., XVollzeile 3. •«.® BECS, I,, Wollaeile 3. «b. gg

®Egy d.l.<t b. 2 kor. ko:dís« Kaphaió Zomborban: Weidiager S. és Zs. 
1SX S*  el6l’g“ kereskedö-c^nél. $

Nyomatott a kiadóiulajdonos Onlál Károly vllarMostzemft kényvny•dadájába■.


